OnTnyeckne KOHHEKTOpbLI

CemeHog B.B.



KoHHekTOp onTtnyeckumn FC

Mapkuposka: FC/PC SM
FC/PC MM

KoHHekTOp onTnyeckun SC

MapkupoBka: SC/PC SM
SC/PC MM

KoHHekTOp onTuyeckun ST

Mapkuposka: ST/PC SM
ST/PC MM



BudbI nonupoeku mopyoe HakOHeYHUKO8 KOHHEeKmMopoe

Tvnsl nonnpoBoK

O6nactb d SPC KOHTaKTa
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PC — Physical Contact

SPC — Super Physical Contact
UPC — Ultra Physically Contact
APC — Angied Physically Contact
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3aBUCUMOCTb BHOCUMbIX noTepb U NOTEpPb Ha
oTpaxeHue oT cnocoba NMOJINPOBKU

BHocumoe O6paTtHoe
Tun nonupoBKKu
Topua 3artyxaHue, ob oTpa)keHue,
(tvnosoe) nb
PC 0,3 < -27
SPC 0,2 <-40
UPC 0,2 <-50




BudsbI nosiupoeku mopyoe HaKOHeYHUKO8 KOHHEeKmMopoe
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TYPES OF CONNECTOR END FACES

. High Reflectance
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Tun Flat: TIg, T1 Tun PC: Il g, <2717

TunSPC: Il 5, <—40x1b

Tun UPC: I, <-501b

Tun APC: 115, <—601b



Onmud4eckue XapakmepucmuKu KOHHeKmopoe

Brenmmt
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Cranzapr FC SC ST

OBosnauerne FC/PC SCMM | SCSM STMM [ STSM

PH3HYECKHE XaPAaKTEPHCTHRH

Tumn coepmmesna Pespoa M8x0.75, krrou [ 3amreaxa ¢ urcaTopoM banoHeTHAA dHKCaIHA C

(drxcarna) (awrsais= push-pull) KTIOYOM

CrrixoEKa CrpyraeHHBI TOpel, QHSHUeCKHH KOHTAKT, Crpyraenssn Topen, ¢usH-

LT3 B3 FOLIHI HAKOHEYHHK, KOHCTPYKIHA 0es YeCKHH KOHTAKT, II0ATIP VHH-
YEIATMEAHHA KaOeas HEHHBIH HaKOHEeUHHK
CoBMecTIMOE BOJIOKHO SMF: D/125 s MMF:50/125; |SMF: D/125 |MMF:50/125; |SMF:D/125
2.5/125»m00 | nmM 2.5/125ym04 MEM

OnTHYecKHe XapaKTEPHCTHRH

Brocmusie FLAT <1,01b - - -

TOTEpH PC <05 ab 25 1b <05 ab <0,7 ab <10 ab
SPC <05 ab 25 ab <0,5 ab = <0.7 ab
UPC <05 ab - <0.5ab - <0,7 ab
APC <0,5 16 - <0,5 b - -

ObpartHeie FLAT - - - - -

o PC <-27 ab 22 36 <-27 ab i <-30 aB
SPC <40 zb <-36 ab <40 gb - <-40 b
UPC <-50 ab - <-50 ab - <-50 1B
APC <-60 ab - <-60 1b - -

IIpuMmeHeHHE

JIBC - + + + +

CHcTeMel cEASH + - + - +

Kadeasnoe TV + - + & L

Coxpamenma:

SMF - gmaoMozes0s soxoxso, MMF - MEOroMozoE0e Botoxso, D - muametp cepmuesrrmr SMF (8+10Mm0). FLAT - mockst

topett, PC - cdepumecsai Topen, SPC - chepruectasi Topen, UPC - cdepuaeckumi Topen, APC - yriaosol cdepuaectami Topen




KoHHekTOp onTtnyeckum FC/APC (SM)

KoHHekTOp onTtnyeckmnn SC/APC (SM)




OnmuyecKkue KOHHeKMopbI

KoHHekTOp onTtnyeckum FC

Mapkunposka: FC/PC SM
FC/PC MM

Apantep FC/PC MM donaHy,
Mapkuposka: FC MM

Apantep FC/UPC SM donaHy
Mapkuposka: FCU SM

Apantep FC/PC MM D-tuna
Mapkuposka: FC-D MM

Apantep FC/UPC SM D-tuna
Mapkuposka: FCU-D SM

C cauma http://optik.ru/



Onmuy4eckue kKOHHekmopbI FC

KoHHekTOp onTtnyeckum FC

Mapkuposka: FC/PC SM
FC/PC MM

MNpumep pasmMeLleHns afaanTepoB U KOHHEKTOPOB Ha Kpocce

C caiuma http://izmer-Is.ru/svo.html




OnmuyecKkue KOHHeKMopbI

KoHHekTOp onTnyeckuun SC

AAANIFN/N AR AL I/ AR

ApanTtep 2SC/UPC SM aynneKkcHbIn
Mapkuposka: 2SCU SM

C cauma http://optik.ru/



Onmuy4eckue kOHHekmopbl SC

KoHHekTOp onTnyeckuun SC

Mapkuposka: SC/PC SM; SC/UPC SM
SC/PC MM



OnmuyecKkue KOHHeKMopbI

KoHHekTOp onTnyeckun ST

MapkupoBka: ST/PC SM
ST/PC MM

C cauma http://optik.ru/



KoHHekTOp onTtnyeckun SC/APC (SM)

Apantep SC/APC SM
Mapkmposka: SCA SM

KoHHekTOp onTtuveckun FC/APC (SM)



[MpMepbl pacnonoXeHns aganTepos
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[Mpob6nembl Npyn NOAKIOYEHNN aaanTepoB
SC/APC n SC/UPC
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PucyHok ¢ canTta https://skomplekt.com/problemy-vnedrenii-ekspluatatciia-seti-PON/



ManorabaputHbie OoNTUYEeCcKne KOHHEKTOPbI

SFF — Small Form Factor. [Mpu pa3paboTke ctaBunacb 3agada obecneydnTb NOBbILLEHNE NITIOTHOCTU MOHTaXxa
ONTUYECKUX CETEN NPU CHMXKEHUMN CTOMMOCTUN COeMHUTENEN.

Opti-Jack (Fiber Jack) 6bin paspabotaH doupmorn PANDUIT B 1996 rogy
1 6bIn NepBbIM, BbINOMHEHHbIM B hopm-dakTope RJ-45. B ero
KOHCTPYKLMWN UCMOMb30BaHbl NPeUN3NOHHbIE HAKOHEYHWKN (dpeppynbl), B
KOTOpPbIX 3aKpensiseTcs onTuyeckoe BOSTIOKHO. cnonb3oBaHWe LUMPOKO
pacnpocTpaHeHHbIX HAKOHEYHMKOB 06ecneynBaeT BbICOKME

napametpbl OC. [Ina cHmKeHus ctommoctn MHoromoaoBsble Opti-Jack

A C NIIacTUKOBbIMU doeppyrnamu.

koHue 1995 r. pupma LUCENT TECHNOLOGIES

im OC LC (Link-Control). B ocHOBe KOHCTPYKLWW NEXUT
10c06 HOCTUPOBKM BOFIOKOH C HAKOHEYHMKaMU U
"'ameTp HaKOHEYHMKa yMeHbLUEeH 40 1,25 MM, 4TO No3BONUIIO
UTbl coeanHuTens. Micnonb3oBaHne KepaMmmnyeckmx
3BOSINNIO COXPaHUTb BbICOKME NapamMeTpbl
C. AynnekcHocTb LC gocTturaetcs nonapHom ukcaumem
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KoHHekTopbl LC



Apantep ObICTPOro OKOHLUEBAHUS

BbicokokayecTBeHHaA NONMMpoBKa Tpybka ana sBoga v Tpybka
B 3aBOACKMX YCNOBUAX 900 mKm aAnAa obxatua
[MpenBapuTensHo MexaHW4yeckui CoeanHUTENb CeToBO/1, BBOAUMbINA

YCTaHOB/EHHbLIN CBETOBOA, CamSplice B MOSEBbIX YCNOBUAX

BUOEO

MoHTax aganTtepa

ObICTPOro OKOHLieBaHUs

(2:21)
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[NepexoaHble FM aganTtepbl

SC-FC

ST-FC

FC-SC

sTsc | TS
FC-ST =24 {4
SC-ST = =

2SC-2LC




YuycTtka KOHHEKTOPOB

Bugeo
[Toyemy HYKHO YNCTUTb ONTUYECKUE
pasbembl (4:24)
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Ctatbss MoOHTa) ONTUYECKUX KOHHEKTOPOB - MOMTHOE PYKOBOACTBO
(CBa3b KomMniekr)

Buoeo MoHTa)k cBapHOro KoOHHeKTopa (6 MUH)

BebuHap komnaHmmn Oun Pewennin O630p onTnYeckmx KOHHEKTOPOB.
OcobeHHocTK akcnayaTaumm (53 MuH)




